INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO DE INFORMAÇÃO

Processo: 23260.003956/2023-01
Interessado: Diretoria de Ensino - Campus Limoeiro do Norte
À Diretoria de Ensino - Campus Limoeiro do Norte

Senhora Diretora de Ensino,

Segue a Retificação do Cronograma de Pré-matrículas referente ao Processo Seletivo

2024.1 - Cursos Técnicos - Multicampi 1, para ampla divulgação, conforme item 12.1 do Edital nº 14/2023
DI/PROEN/REITORIA-IFCE:

Edital nº 14/2023 DI/PROEN/REITORIA-IFCE.
Processo Seletivo 2024.1 - Cursos Técnicos - Multicampi 1

CRONOGRAMA DE PRÉ-MATRÍCULA - CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

ETAPA DATAS HORÁRIOS LOCAL

Pré-matrícula das pessoas candidatas

aprovadas para vagas da ampla
concorrência e cotas

14/11/2023 08h às 11h e
de 14h às 17h

Sala da CCA - Bloco 01- campus
Limoeiro do Norte16/11/2023 08h às 11h e

de 14h às 17h

17/11/2023 08h às 11h e
de 14h às 17h

Divulgação do quantitativo de vagas
ociosas e convocação dos

candidatos "EM
ESPERA/CLASSIFICÁVEIS"

20/11/2023 - Website:
(https://ifce.edu.br/limoeirodonorte/)

Chamada Presencial e  Pré-
matrícula dos candidatos "EM

ESPERA/CLASSIFICÁVEIS" dos
seguintes cursos:

TÉCNICO INTEGRADO EM

ELETROTÉCNICA
TÉCNICO  INTEGRADO EM

QUÍMICA

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM
AGROPECUÁRIA

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM
ELETROELETRÔNICA

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM
MECÂNICA INDUSTRIAL

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

24/11/2023 08h30min Auditório (SEDE) - campus
Limoeiro do Norte

Retificação de Informação CCA-LIM 5557243         SEI 23260.003956/2023-01 / pg. 1

MEIO AMBIENTE
TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

PANIFICAÇÃO

Pré-matrícula dos classificáveis que
obtiveram deferimento após recurso

contra o resultado da
Aferição de Heteroidentificação de

classificáveis.

30/11/2023 08h às 11h e
de 14h às 17h

Sala da CCA - Bloco 01- campus
Limoeiro do Norte

Convocação para Vagas
Remanescentes 01/12/2023 - Website:

(https://ifce.edu.br/limoeirodonorte/)
Pré-matrícula das pessoas candidatas

selecionadas para as Vagas
Remanescentes

01/12/2023 13h às 17h Sala da CCA - Bloco 01- campus
Limoeiro do Norte

Chamada Pública 05/12/2023 - Website:
(https://ifce.edu.br/limoeirodonorte/)

Pré-matrícula das pessoas candidatas
selecionadas na Chamada Pública 05/12/2023 13h às 17h Sala da CCA - Bloco 01- campus

Limoeiro do Norte

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jeanine Valerie Barreto Oliveira, Coordenador(a)
de Controle Acadêmico, em 16/11/2023, às 11:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5557243
e o código CRC 824D031F.

23260.003956/2023-01 5557243v5

Retificação de Informação CCA-LIM 5557243         SEI 23260.003956/2023-01 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação de Informação CCA-LIM 5557243